1

              回 覧

 平成 21 年 3 月 7 日

（回覧日 3 月 21 日）

 会員各位

ユーカリが丘一丁目自治会

会長  築地 与市

   書記  飯塚 正昭

3 月 定 例 役 員 会 の ご 報 告

  3 月 7 日（土）に開催されました定例役員会についてご報告いたします。

１,つばさ子供会からの報告

◇前月の資源回収は 15,660 円でした。ご協力有難う御座いました。

【資源回収場所変更について】

4 月より回収場所が小竹原ケ作公園に変更になります。詳しくは 4 月の回

覧で、お知らせします。

【行事について】

◇2 月 21 日に、ユーカリボールで 6 年生を送る会を開催しました。(50 名

程参加、内 6 年生 14 名中 12 名出席)

   ボウリングをしたり食事やゲームをして楽しく過ごしました。

2 みずき会からの報告

◇3 月 6 日、水戸偕楽園にバスハイクに行って来ました。事故も無く無事に

帰って参りました。

◇4 月 3 日、「離宮巡りと墨堤の桜を楽しむ会」と題して、歩こう会 第一回

目のハイキングを行います。

 詳細は 3 月 7 日付回覧を、ご覧下さい。

◇みずき会役員の内、会長、書記、会計の三役が交代するにあたり、自治会役

員の皆さんと、お互い情報等の交換が出来る、交流の場を設けて頂ければと

思っています。

また、みずき会役員の交代時期を自治会役員と同じではなく、ずらした方が

みずき会の状況や情報を、伝え易いのではないかとの意見も出されましたが、

会計年度(4 月開始)と役員改選時期(例えば 6 月)の違いに因る、実務上の問

 2

題点も発生する事から、規約の変更も含め今後の検討課題と致します。従っ

て平成 21 年度は従来どうり 4 月 1 日付けの異動と致しました。

3 路上駐車違反パトロールの結果について

◇ 2 月実施の結果   A グループ  5 台   B グループ 9 台

会員の皆様には、引き続き路上駐車の減少にご協力を、お願い致します。

4, 築地 会長挨拶

◇平成 20 年度最後の役員会に際し、築地会長から役員・ブロック長に慰労の

言葉がありました。また、最近の防犯状況について下記の通り報告がありま

した。

●一丁目内で振込み詐欺が発生しました。息子と名乗る男から電話がありま

したが、たまたま息子さんが、その場に居たため未遂に終わりました。

高齢化が進む中、被害に会わないよう一層の注意が必要です。

●お蔭様で、ブロック単位のパトロールを始めた、昨年 12 月以降、警察の

話では一丁目内で浸入盗などの犯罪は発生していないようです。今後とも

一丁目全体の治安を守って行きたいと思っていますので、今月以降もパト

ロールの実施を御願い致します。

5, 平成 20 年度定時総会資料(案)の承認について

◇役員会に於いて下記項目が承認されました。

●総会資料(案)の承認

●会計報告(案)の承認

●平成 21 年度役員候補者の承認

6, 平成 20 年度定時総会までのスケジュールについて

◇平成 20 年度定時総会が、4 月 5 日(日)午前 10 時より、第一集会所で開催

されます。会員の皆様のご来場を、御願い致します。また、委任状を提出さ

れる方は、早めに所属班長にお渡し下さい。

●3 月 27 日(金)・・・委任状回収期限(班長・ブロック長)

●4 月 5 日(日)・・・平成 20 年度定時総会開催

以上